 SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL – SEPOL 

Despachos do Governador de 9 de abril de 2025 – Autoriza a realização do concurso público 

para provimento de 85 (oitenta e cinco) cargos de Delegado de Polícia de 3ª classe, 76 (setenta 

e seis) cargos de Perito Criminal de 3ª classe, 251 (duzentos e cinquenta e um) cargos de perito 

legista de 3ª classe e 02 (dois) cargos de piloto policial. (Publicado no dia 10/4/2025, página 2 

do Caderno do Executivo). 

 UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UERJ 

Editais UERJ – Universidade do Estado do Rio de Janeiro convoca candidatos para entrega de